
CURRICULUM VITAE  

  

Emri dhe mbiemri  Drita Kryeziu  

Vendlindja, komuna dhe data e 

lindjes  
Gjilan, 20. janar. 1984  

Adresa, nr. tel. dhe e-mail   Gjilan, “Beqir Musilu’’, 24; tel. 045/570-070 drita.kryeziu@uni-

gjilan.net  

Fakulteti i kryer  Akademia e Arteve: Dega e Artit Muzikorë 2002 – 2006  

Titujt shkencorë  

-  Bachelor i Pedagogjisë së përgjithshme muzikore – 2007 

-  Master i Pedagogjisë se përgjithshme muzikore – 2011 -   

-  Doktor Shkence-17.02.2020 

Titujt mësimorë – profesionalë  

- Shkolla e mesme e muzikës (prof.nga: 2007 e tutje)   

- Fakulteti Edukimit ( Ligjërues 2012 – 2013)  

- Fakulteti i Edukimit (asistente 2013 e tutje)   

- Programi i AKM – së, Prizren( Ligjëruese 2014 – 2015) -  

Mars 2019, Ligjëruese e rregullt  

- Tetor 2022, Prof.Ass.Dr.Drita Kryeziu   

Programet në të cilat është  

angazhuar  

FE - Programi parashkollor, Programi fillor (studimet themelore)  

FE – Programi i AKM-së ( 2014  - 2015)  

Shkolla profesionale e muzikës në Gjilan,  

Universiteti Publik “Kadri Zeka” i Gjilanit (programi Parafillor 

dhe programi fillor) – angazhim nga viti 2014  e tutje  

  

PËRVOJA NË PUNË  

Periudha kohore  Institucioni dhe vendi i punës  

2007 – e tutje  Shkolla e  mesme e muzikës në Gjilan  

2012 – 2014  UP Fakulteti i Edukimit Prishtinë – Qendra në Gjilan  

2014 – 2015  FE – Programi për Avancim dhe Kualifikim të Mësimdhënësve 

(AKM)  

2014 – e tutje  Universiteti ‘’Kadri Zeka’’- Gjilan  

  

ANGAZHIMET NË UNIVERSITET  

Periudha kohore  Detyrat  

1.10.2012 – 30.06.2013  Fakulteti i Edukimit – Qendra në Gjilan – Ligjëruese  

15.02.2014 – e tutje  Universiteti ‘’Kadri Zeka’’ – Asistente  



  

  

  

  

  

Punimet e botuara në konferenca 

ndëkombëtare - kombëtare  

  

  

  

  

  

1. Interconnection in musical education and teaching,  

International Conference on Education Social Sciences and 

Humanities, 8 – 9, June, 2015, Istanbul, Turkey,    

  

2. Interconnection of free activities in clubs ëith regular( 

standart)learning, International Conference on Education Social 

Sciences and Humanities, 8 – 9, June, 2015, Istanbul, Turkey,    

  

3. Ndërlidhja e edukimit muzikor me lëndët tjera mësimore, 

fq. 507, Instituti për kërkime shkencore dhe zhvillim, nr. 7, 

Vëllimi 2, 2015, Ulqin, Mali i Zi.  

    

4. Ndikimi, në produktivitetin e orës mësimore, i elementeve 

muzikore në orën e mësimit në lëndë të ndryshme, fq. 11,  

Konferenca e I-rë, shkencore, sfidat në mësimdhënien e shek. 21,  

Nr. 1. 2018, Tiranë, Shqipëri, ISBN 978 – 9928 – 4508 -0 - 7  

 

4. The impact of textbooks on the development of students’ 

critical thinking in the primary schools of Kosova, International 

online Conference on Economics & Social Sciences, 18 – 19 

September, 2021, Kyrenia, TRNC.  

  

  

  

Artikuj shkencorë në revista 

ndërkombëtare  

  

  

  

1. Parimet didaktike nga aspekti i mësimit të muzikës, 

‘’CRC – Journal, ISSN 1857 – 9744, Vol.2 No. 3 – 4 SKOPJE 

2015, fq. 361  

  

2. Role of music in society, ‘’SKAP’’, Akademic Journal 

and  

Communication Sciences(AJSCS), No. Ref. AX- 2014/19  

  

3. Analysis of Ludvig van Beethoven: Sonata nr.32,op.111 

peace, '' Ballkon Journal of Interdisciplinary Research, 

Vol.2,No.2, September 2016, ISSN 2411-9725.  

  

4.Impact of musical education on the psycho - social 

development of primary education students, '' Europian Journal 

of  Research in Education Scinces, Vol.6. No.2, 2018, ISSN 

2056 - 5852, fq. 26  

 

4. Preschool teachers’s vieë about the effect of musical 

games on musical talent and their development, Rast 

Musicology Journal, Volume 9, Issue 1, 2573 – 2582, 

31.08.2021 – impact factor - Scopus 

 



Kontributet profesionale dhe shkencore: 

 

1. Moderim – Hapja solemne e Universitetit Publik Kadri Zeka – Gjilan (2013) 

 

      2.  Moderim – Përvjetorët e Universitetit Publik Kadri Zeka – Gjilan (2014 – 2021) 

 

3. Moderim – Guest Spaker – Gjilan (2016) 

 

4. Moderim – Ceremonia e parë e Diplomimit  -  Gjilan (2017) 

 

5. Moderim – Ceremonia e dytë e Diplomimit  –   Gjilan ( 2018) 

 

6. Koncerti i parë i Kabinetit të muzikës, Kori – Gjilan (2019) 

 

7. Ligjëratë për studentët e Universitetit të Zug-ut, (Zvicër), - Gjilan (2019) 

 

8. Moderim – Ceremonia e tretë e Diplomimit – Gjilan (2019) 

 

9. Anëtare e Këshillit të Fakultetit të Edukimit – Gjilan (2018 e tutje) 

 

10. Punëtori – Caritasi zviceran – Gjilan ( 2020) 

 

11. Krijimtari artistike ‘’ Ditët e Pavarësisë’’, Tek&Muz.Drita Kryeziu 

 

12. Koncert – Përvjetori i 8 i Universitetit Publik Kadri Zeka, Gjilan ( 2021) 

 

13.  Anëtare e Raportiti të RVV në Fakultetin e Edukimit – Gjilan, 2021 

 

14. Punëtori në kuadër të projektit Qatek – Prishtinë (2021) 

 

15. Koncert – Qendra Pema – Kujdesi për fëmijë me nevoja të veçanta – Gjilan 

(2019) 

 

16. Koncert – Kori i UKZ – së, për Ditën e Flamurit – Gjilan (2020) 

 

17. Koncert  - Kori i UKZ – së, - Muzikë kamertale – Gjilan, 2021 

 

18. Hapja solemne e Festë Flakës së Janarit – Gjilan (2022) 

 

19. Koncert – Akademi përkujtimore – Festë Flaka e Janarit ( 2022) 

 



20. Koncert – Kori i UKZ -së, 15 – Vjetori i Pavarësisë së Kosovës - Gjilan ( 2023) 

 

21. Koncert – Kori i UKZ – së, Muzikë vokalo – instrumentale – Gjilan (2023) 

 

22. Koncert – Kori i UKZ -së, - Ceremonia e vitit Jubilar – Gjilan ( 2023) 

 

23. Vendim: Në mbledhjen e mbajtur të 42 – të, ( 02.03.2023), Senati i Universitetit 

Publik ‘’Kadri Zeka’’, mori vendim që të miratoj Himnin e UKZ – së, të 

propozuar me tekst dhe muzikë nga Drita Kryeziu.(Ven.nr.01/437 Dt.03/03/2023) 

 

24. Simpozium – Projekti Qatek  - Gjilan (2023) 

 

25. Festivali për fëmijë – Lyra Fest – Kryetar Jurie  - Gjilan (2012) 

 

26. Fest Flaka e Janarit – Kryetar Jurie – Gjilan ( 2019) 

 

27. Teen Fest – Festval për të rinjë – Kryetar Jurie – Gjilan ( 2023) 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 


